4

23

1.2. Portarias:

PORTARIA Nº 63, DE 06 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL - Adasa, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso I do artigo 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, Decreto nº 38.246, 01 de junho de

2017, tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, e o que consta do Processo SEI nº 00197-

00000687/2018, Resolve:

Art.1º Designar os servidores/colaboradores Thibisun Rissari de Almeida Assunção, matrícula

279.548-5 (Presidente da Comissão); Miguel de Freitas Sartori (SPE), matrícula nº 264.520-3; Vanessa

Pádua de Mendonça (SGP), matrícula nº 182.185-7; Leidiane Moraes Garcia (SRH), apoio

administrativo; e Guilherme de Almeida (SRS), apoio administrativo; para comporem a Comissão Interna

da Adasa para a Gestão da Coleta Seletiva Solidária.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 170, de 25 de setembro de 2019 e a Portaria 7, de 7 de fevereiro de

2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO RIBEIRO

PORTARIA Nº 64, DE 06 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso I, art. 22 da Lei n.º 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria

Colegiada, e o que consta do Processo SEI n.º 00197-00000571/2023-80, Resolve:

Art. 1° - Designar os servidores Leonardo Matos de Souza, matrícula nº 182.196-2, atuar como

Gestor do Contrato; Anderson Luiz Porto Costa, matrícula nº 266.958-7, como Fiscal Técnico; Geraldo

Alves Barcellos, matrícula n° 172491-6, como Fiscal Requisitante; e Weber Rosa de Oliveira, matricula

n° 266.960-9, como Fiscal Administrativo; para comporem a Comissão Executora do Contrato nº

04/2023, celebrado entre a Adasa e a empresa Microtécnica Informática Ltda., cujo objeto é a aquisição

de 50 (cinquenta) estações de trabalho do tipo Desktop.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO RIBEIRO